



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 508**



No dia 24 de Junho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CMCA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF nº **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: ELISMAR LINHAES DE LIMA CNPJ: 13.454.134/0001-24**

**Representante: ELISMAR LINHAES DE LIMA**

**Telefone: (64) 3658-3481**

**Email: comerciallinhaes@hotmail.com**

**Endereço: AV BRASIL C/ RUA 52, 000 - VILA BELA, São Simão - GO - 75890-000**

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	ABRIDOR DE LATA E Garrafas Profissional Em Aço Inox Comprimento total: 14,5cm; Profundidade: 4,5cm.	2,00	UN	avila	avila	R\$ 4,29	R\$8,58
5	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ- AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ - para coloração de alimentos, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em envelopes plásticos contendo 250gr cada, inspecionadas pelo ministério da agricultura. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacilos cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. PCT de 250g. Produto de referência HomeReffillou produto similar, ou de melhor qualidade.	5,00	UN	carol	carol	R\$ 8,34	R\$41,70
6	ACHOCOLATADO 2 KG.	69,00	CX	zaeli	zaeli	R\$ 13,73	R\$947,37
8	AÇUCAR REFINADO 1KG	40,00	UN	uniaio	uniaio	R\$ 3,91	R\$156,40
9	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE-	154,00	UN	assugrin	assugrin	R\$ 3,48	R\$535,92

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
10	ÁGUA COM GÁS 500 ML	100,00	UN	saboraki	saboraki	R\$ 1,49	R\$149,00
11	AGUA MINERAL 500 ML	200,00	UN	mineiro	mineiro	R\$ 1,22	R\$244,00
14	AGUA SANITARIA CX 24 UNIDADES 500 ML	10,00	CX	tuff	tuff	R\$ 29,90	R\$299,00
21	ALHO Estrangeiro ou Nacional, Classificação Graúdo sem defeito suficientemente desenvolvido, com aspecto e sabor característico, uniformidade no tamanho e cor.Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e dentes chochosou brotados. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, insetosou parasitas, umidade, terra e de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação cabível, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	106,00	KG	ceasa	ceasa	R\$ 17,94	R\$1.901,64
23	ALMONDEGA BOVINA - O produto deverá ser obtido a partir de animais sadios abatidos sob inspeção sanitária. A mistura de carne moída de carne bovina, deverá ser moldada na forma arredondada, de tamanho uniforme, deverá apresentar se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. As almôndegas deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livres de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. Cada UN deverá pesar aproximadamente 25(vinte e cinco) gramas e ser congelada à temperatura de -15°C e transportado em temperaturas inferiores a -8°C. O produto deverá estar identificado, com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	195,00	KG	frigorico são jose	frigorifico são jose	R\$ 19,99	R\$3.898,05
25	AMENDOIM GRÃOS GRAUDOS PCT 500GR	14,00	UN	zaeli	zaeli	R\$ 13,25	R\$185,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
26	AMIDO DE MILHO 500G-O amido deve ser fabricado a partir de matérias primas, saís e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem CX contendo 500 (quinhentos) gramas, devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Validade de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Referência (Maisena) ou produto similar ou de melhor qualidade.	68,00	UN	sinha	sinha	R\$ 3,79	R\$257,72
28	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 FARDO 6 PCTS 5KG- arroz agulhinha longo fino tipo 6 mm compr. E máx. De 1,85 mm de espessura). Especial, beneficiado, polido, procedência nacional e ser de safra corrente, limpo, grãos inteiros mínimo de 90%, umidade máxima de 14%, características físicas, químicas, biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação vigente. Selecionado eletronicamente grão a grão, não sendo necessário lavar ou escolher para sua preparação. Produto natural sem adição de elementos químicos (agrotóxico). O produto deve conter na porção de 50 g: o mínimo de 160kcal, 37g carboidratos, 0,3g proteína, 0g de gorduras totais, 0g de gorduras saturadas, 0,5g de colesterol, 0,5g de fibra alimentar, 0,8 mg de sódio, 20mg de cálcio, 0,5mg de ferro, 35mg de potássio, 50mg de fósforo, 10mg de magnésio, 0,3mg de manganês, 0,4mg de zinco e vitaminas b3 0,90, b5 0,29, b6 0,05. O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. Embalagem primária: em saco plástico atóxico contendo 05 (cinco) kg devidamente rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardos plástico atóxico contendo 30 (trinta) kg (6)	87,00	FARDO	painho	painho	R\$ 122,97	R\$10.698,39

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR- em conserva; inteira s/ caroço; imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da data de entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Produto de referência La Violetera, Vale Fértil ou produto similar ou de melhor qualidade	65,00	UN	zaeli	zaeli	R\$ 12,99	R\$844,35
30	BACON- industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Produto de referência Sadia, Boa ou produto similar, ou de melhor qualidade.	70,00	KG	sadia	sadia	R\$ 22,98	R\$1.608,60
31	BALA MACIA 700 GR.	12,00	PCT	erlan	erlan	R\$ 5,49	R\$65,88
32	BALDE GRANDE	2,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 10,80	R\$21,60
34	BALDE PLASTICO 20 LTS PRETO	214,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 14,29	R\$3.058,06
35	BALDE PLASTICO 5 LT.	2,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 5,00	R\$10,00
36	BALDE PLASTICO 8 LTS.	25,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 5,00	R\$125,00
37	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12 LITROS Balde Multiuso feito em Material Plástico reforçado com Capacidade para Até 12 Litros. Alça Metálica. Encaixe para pegar na Parte Inferior. Peso: 415g. A embalagem deverá conter externamente: rótulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade.	166,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 9,00	R\$1.494,00
40	BANDEJA DE INOX	11,00	UN	erilar	erilar	R\$ 38,59	R\$424,49
48	BOLACHA ROSQUINHA, PCT COM 800G	144,00	PCT	pavesinho	pavesinho	R\$ 4,99	R\$718,56

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
51	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto devinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 26629. Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	84,00	PAR	vulcaflex	vulcaflex	R\$ 39,49	R\$3.317,16
52	BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN	512,00	CX	estrela	estrela	R\$ 36,29	R\$18.580,48
54	BULE DE ALUMINIO	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 26,75	R\$53,50
59	CANELA EM CASCA 01 KG.	1.510,00	UN	fÂ	fÂ	R\$ 54,99	R\$83.034,90
60	CANELA EM CAVACO 500 GR.	40,00	UN	fÂ	fÂ	R\$ 27,69	R\$1.107,60
61	CARA EXTRA A TUBÉCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE,SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO,AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR.NÃO SÃO PERMITIDAS ACHADURAS, PERFURAÇÕES,CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES,TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA.AUSÊNCIA DO ODOR E SABORMICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	30,00	KG	ceasa	ceasa	R\$ 4,49	R\$134,70

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
75	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 20 LTS.	100,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 23,49	R\$2.349,00
76	CHA DE ERVA DOCE PCT DE 100 GR-	40,00	UN	fÂ	fÂ	R\$ 6,40	R\$256,00
85	COLHER ARROZ	3,00	UN	erilar	erilar	R\$ 8,74	R\$26,22
86	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDAVEL	60,00	UN	inox	inox	R\$ 5,65	R\$339,00
89	COLHER ESPUMADEIRA GRANDE	12,00	UN	erilar	erilar	R\$ 14,97	R\$179,64
91	CONCHA DE ALUMINIO GRANDE	17,00	UN	erilar	erilar	R\$ 15,87	R\$269,79
92	CONCHA INDUSTRIAL GRANDE ? EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	3,00	UN	erilar	erilar	R\$ 13,73	R\$41,19
93	CONJ POTES QUAD 5 PÇS	2,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 60,06	R\$120,12
94	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PÇS ? XÍCARAS COM PIRES, DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	6,00	CONJU	duralex	duralex	R\$ 33,02	R\$198,12
97	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CX COM 30 PCT	1.533,00	CX	termopot	termopot	R\$ 50,99	R\$78.167,67
99	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Produto resfriado - temperatura 4 a 6° - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasita e sujidades. Embalagem individual, limpa e íntegra. Perdas máximas de 30% após descongelamento e retirada de peles, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade.	265,00	KG	fiato	fiato	R\$ 9,98	R\$2.644,70

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
103	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNID Desinfetante líquido com poder antimicrobismo e antibactericida e prolongada retenção da essência; ideal para desinfetar e perfumar banheiros e todos locais onde seja necessária a desinfecção, fragância lavanda. Acondicionado em frasco plástico resistente de 2 lts. e embalado em CX de papelão contendo 6 UNs, sendo 6x2. 1 qualidade	1.028,00	CX	vorel	vorel	R\$ 21,69	R\$22.297,32
113	ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO INOX	13,00	UN	inox	inox	R\$ 46,03	R\$598,39
115	ESCORREDOR DE MACARRAO INOX	14,00	UN	erilar	erilar	R\$ 22,66	R\$317,24
117	ESCOVA PARA LAVAR A MAO	50,00	UN	condor	condor	R\$ 3,24	R\$162,00
119	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	8,00	UN	erilar	erilar	R\$ 18,84	R\$150,72
126	ESTOPA FARDO 25 KG (COSTURADA)	4,00	FARDO	singel	singel	R\$ 304,39	R\$1.217,56
129	FACA DE COZINHA 10 POLEGADAS COMPRIMENTO DA LÂMINA: 26 CM	30,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 11,04	R\$331,20
131	FACA DE MESA EM AÇO INOX	60,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 3,19	R\$191,40

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
136	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ FARDO COM 30 KG -Natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondente a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g e glicídios 60,8g. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária, saco plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistentedevadamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de l(um)kg, reembalado em saco plástico atóxico, transparente resistente contendo 30 (trinta)kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta)dias da entrega do produto. -O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, além de ser isento de impurezas, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Produto como referência: Verdense, Cristal, Cocal ou produto similar ou de melhor qualidade.	113,00	FARDO	douradinho	douradinho	R\$ 149,99	R\$16.948,87
137	FEIJÃO PRETO 1 KG.	6,00	KG	grao dourado	grao dourado	R\$ 9,98	R\$59,88
146	FRANGO CONGELADO INTEIRO.	145,00	UN	fiato	fiato	R\$ 6,79	R\$984,55



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
147	<p>FRANGO SEMI - PROCESSADO, PEITO, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADOS EM FILÉ, SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS:</p> <p>Descritivo do Produto: manipulado em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada à temperatura de -12° C (doze graus centígrados negativos) ou inferior. 1.</p> <p>Característica do Produto: Os cortes de aves congelados deverão apresentar-se livres de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, não podendo apresentar mais que 6% de degelo / água 1.1.</p> <p>Características Sensoriais:</p> <p>Aspecto: característico, não deverá se apresentar seboso, amolecido, úmido ou pegajoso. Cor: uniforme e característico Cheiro/Odor: característico, sendo que a parte gordurosa não deve apresentar odor de ranço. Sabor: característico</p> <p>1.2. Características Físico-químicas: Aditivos: ausência Proteína: 15% 1.3. Características Microbiológicas: Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. 1.4. Características Microscópicas: O produto deverá seguir os padrões macro e microscópicos estabelecidos pela Resolução RDC nº 175 de 08 de julho de 2003, ANVISA/MS. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, com rótulo e estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). E deverá apresentar, obrigatoriamente, as seguintes informações: - denominação (nome) de venda do produto de origem animal: o nome do produto de origem animal deve ser indicado no painel principal do rótulo em caracteres destacados, uniformes em corpo e cor, sem intercalação de desenhos e outros dizeres. O tamanho da letra utilizada deve ser proporcional ao tamanho utilizado para a indicação da marca comercial ou logotipo caso existam; - lista de ingredientes: a lista de ingredientes deve ser indicada no rótulo em ordem decrescente de</p>	100,00	KG	fiato	fiato	R\$ 10,24	R\$1.024,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
	quantidade, sendo os aditivos citados com função e nome e número de INS; - conteúdos líquidos: o(s) conteúdo(s) líquido(s) deve ser indicado(s) no painel principal do rótulo de acordo com o Regulamento Técnico Específico; - identificação da origem; - nome ou razão social e endereço do estabelecimento; - nome ou razão social e endereço do importador, no caso de produtos de origem animal importado; - carimbo oficial da Inspeção Federal ou Estadual - Categoria do estabelecimento, de acordo com a classificação oficial quando do registro do mesmo no DIPOA; CNPJ; - conservação do produto; - marca comercial do produto; - identificação do lote; - data de fabricação; - prazo de validade; - composição do produto; - indicação da expressão: Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA.						
156	IMPERMEABILIZANTE 5LTS	120,00	UN	start	start	R\$ 29,19	R\$3.502,80
158	IOGURTE 150 ML	1.800,00	UN	yoqui	yoqui	R\$ 0,79	R\$1.422,00
159	ISQUEIRO A GÁS GRANDE 1 QUALIDADE	16,00	UN	bic	bic	R\$ 5,08	R\$81,28
160	JARRA DE PLASTICO 3 LT	4,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 17,70	R\$70,80
161	JARRA DE VIDRO 1,2 LITROS COM TAMPAS PLÁSTICAS. ? VIDRO GROSSO E ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR E FRIO	20,00	UN	cisper	cisper	R\$ 26,87	R\$537,40
162	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	3,00	UN	cisper	cisper	R\$ 16,99	R\$50,97
164	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS ? CAPACIDADE 3 LT ? MATERIAL ATÓXICO	12,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 21,29	R\$255,48
165	JILÓ ....	50,00	KG	ceasa	ceasa	R\$ 6,96	R\$348,00
168	LAVADEIRA ESTAMPADA	3,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 14,43	R\$43,29
170	LEITE DE COCO 200 ML	35,00	UN	nordeste	nordeste	R\$ 2,07	R\$72,45
171	LEITE DESNATADO INTEGRAL 1LT CX/12	65,00	CX	italac	italac	R\$ 50,99	R\$3.314,35
172	LEITE INTEGRAL 1LT CX C/12	400,00	CX	italac	italac	R\$ 49,59	R\$19.836,00
173	LEITEIRA 3L	11,00	UN	erilar	erilar	R\$ 46,34	R\$509,74
174	LIMPA REJUNTE 5 LTS.	300,00	UN	start	start	R\$ 21,74	R\$6.522,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
177	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	75,00	KG	frico	frico	R\$ 16,99	R\$1.274,25
178	LINGUIÇA DE FRANGO - Linguiça de carne de frango. Pequena quantidade de gordura aparente Deve ser entregue resfriada e apresentar cor e odor característicos. Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA.2244/97). Produto de referência Perdigão, Seara, Sadia, Super Frango ou produtos similar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	100,00	KG	super frango	super frango	R\$ 18,99	R\$1.899,00
179	LINGUIÇA SUINA PURA - LINGUIÇA SUINA PURA - CARNE SUINA PREPARADA COM PERNIL E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, SEM UMIDADE ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 05 (DECRETO 12.486/78) E (IN N 4/03/00 SDA) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MARCAS PRE APROVADAS PERDIGÃO, SADIÁ.PRODUTOS DE REFERENCIA PERDIÇÃO, SEARA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	195,00	KG	fiato	fiato	R\$ 24,99	R\$4.873,05
185	LUVA LATEX TAM. G	1.200,00	PAR	sanro	sanro	R\$ 4,23	R\$5.076,00
186	LUVA LATEX TAM. M	1.400,00	PAR	sanro	sanro	R\$ 4,23	R\$5.922,00
187	LUVA LATEX TAM. P	1.460,00	PAR	sanro	sanro	R\$ 4,23	R\$6.175,80

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
188	LUVAS DE LATEX TAMANHO G CANO LONGO	5,00	PAR	sanro	sanro	R\$ 8,59	R\$42,95
189	LUVAS DE LATEX TAMANHO M CANO LONGO	105,00	PAR	sanro	sanro	R\$ 8,96	R\$940,80
191	MAÇÃ NACIONAL FUJI/GALA	47,00	KG	ceasa	ceasa	R\$ 7,95	R\$373,65
192	MACARRÃO ESPAGUETE 1 KG. - N. 08	167,00	UN	safra	safra	R\$ 4,90	R\$818,30
193	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR- Produto de sêmola como ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato espaguete, em conformidade com a legislação vigente (rdc 263 de 22/09/05 e decret012.486/78, da secretaria de saúde do estado de são Paulo (nta 49 - massas alimentícias ou macarrão). O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar se fermentado ou rançoso. Embalagem: em PCTs com 500 gr. Prazo de validade: mínima de 12 meses. - prazo de fabricação: produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:Liane, Amália ou Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade	100,00	UN	safra	safra	R\$ 2,88	R\$288,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
194	MACARRÃO PARAFUSO OU PENNE, 500G- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corantenatural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).Validademínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência:(Amália, Cristal) ou produto similar ou de melhor qualidade.	100,00	UN	safra	safra	R\$ 2,91	R\$291,00
196	MANDIOCA CASCADA EMBALADA	115,00	UN	sítio	sítio	R\$ 4,39	R\$504,85
197	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - Mangueira totalmente adequada e resistente. Produzida com material resistente de alta flexibilidade, recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, em situações com pressão da água de até 12 bar [174 psi]. Para aumentar a durabilidade da mangueira, não a deixar exposta ao sol após o uso. A temperatura máxima de trabalho da água deve ser 50°C. Mangueira flexível e de fácil manuseio. Possui 100 metros de comprimento. Para maior resistência possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	7,00	ROLO	sun flex	sun flex	R\$ 359,99	R\$2.519,93

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
199	MARGARINA C/ SAL 1 KG-(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.	3.348,00	UN	primor	primor	R\$ 9,37	R\$31.370,76
200	MARGARINA C/ SAL 500 GR.	12,00	UN	primor	primor	R\$ 5,22	R\$62,64
201	MARMITA TERMICA	10,00	UN	avila	avila	R\$ 22,34	R\$223,40
202	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO	300,00	CX	inoven	inoven	R\$ 14,99	R\$4.497,00
210	MORTADELA	40,00	KG	frico	fricon	R\$ 26,63	R\$1.065,20
211	OLEO DE SOJA CX C/20 UNS	385,00	CX	comigo	comigo	R\$ 159,99	R\$61.596,15
212	OREGANO 20 GR	29,00	UN	fA	fÂ	R\$ 2,93	R\$84,97

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
213	OVOS BRANCOS - Ovos: Brancos, de galinha, Grande. Manipulado em condições higiênicas e provenientes e animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente e embalados com 12 UNs, protegidos por filme de PVC, devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF ou SISP, data da embalagem e validade, tipo grande, assim como as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em CXs de papelão com tampa.	239,00	DUZIA	yokochi	yokochi	R\$ 6,99	R\$1.670,61
216	PACOTE DE BALA SORTIDA	8,00	PCT	erlan	erlan	R\$ 7,53	R\$60,24
217	PACOTE DE PIRULITO 1KG	8,00	PCT	florestal	florestal	R\$ 7,99	R\$63,92
220	PANELA ALUMINIO BATIDO N 28	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 136,38	R\$272,76
221	PANELA COM ALÇA N.50	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 219,36	R\$438,72
222	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 16	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 31,40	R\$62,80
225	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 22	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 55,03	R\$110,06
226	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 36	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 175,38	R\$350,76
227	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 38	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 190,38	R\$380,76
228	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 116,50	R\$233,00
230	PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS.	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 198,99	R\$397,98
231	PANELA DE PRESSÃO DE 22 LITROS	2,00	UN	erilar	erilar	R\$ 386,28	R\$772,56
232	PANELA PARA CAFE	10,00	UN	erilar	erilar	R\$ 29,17	R\$291,70

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
236	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. TAMANHOS: 80CM X 50CM. COR: BRANCO ALVEJADO. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO 100%. UNS POR FARDO: 12UNS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	228,00	FARDO	tecelagem	tecelagem	R\$ 6,93	R\$1.580,04
237	PANO DE PRATO ATOALHADO- PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X 48CM, OUTROS ATRIBUTOS: 80G. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	1.008,00	UN	tecelagem	tecelagem	R\$ 3,96	R\$3.991,68
247	PAPEL TOALHA 22X19CM BR	50,00	UN	snob	snob	R\$ 5,36	R\$268,00
251	PAPEL TOALHA, FARDO 12 X 2 ROLOS 20 X 22	785,00	FARDO	snob	snob	R\$ 38,89	R\$30.528,65
254	PEITO DE FRANGO	80,00	KG	super frango	super frango	R\$ 11,99	R\$959,20
255	PEITO DE FRANGO COM OSSO	100,00	KG	super frango	super frango	R\$ 11,99	R\$1.199,00
256	PEITO DE FRANGO, CORTADOS EM FILÉ	160,00	KG	super frango	super frango	R\$ 14,99	R\$2.398,40
257	PENEIRA EM INOX 16CM	9,00	UN	vitoria	vitoria	R\$ 10,99	R\$98,91
261	POLVILHO AZEDO AMAFIL 1KG	373,00	UN	caipira	caipira	R\$ 6,08	R\$2.267,84



Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
265	PRESUNTO COZIDO	215,00	KG	fricon	fricon	R\$ 19,85	R\$4.267,75
268	QUEIJO CURADO -	7,00	KG	canto de minas	canto de minas	R\$ 25,45	R\$178,15
269	QUEIJO RALADO 1KG	97,00	KG	canto de minas	canto de minas	R\$ 26,14	R\$2.535,58
270	QUEIJO TIPO MUSSARELA KG, PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDADA NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DESÓDIO.	2.585,00	KG	sabor goiano	sabor goiano	R\$ 37,99	R\$98.204,15
272	RALADOR 6 FACES	1,00	UN	inox	inox	R\$ 28,29	R\$28,29
273	RALADOR DE ALIMENTOS EM AÇO INOX 4 FACES	12,00	UN	inox	inox	R\$ 11,09	R\$133,08
275	REFRIGERANTE 2 LTS	135,00	UN	saboraki	saboraki	R\$ 5,99	R\$808,65
279	RODO DE ALUMINIO 40 CM	30,00	UN	brasil	brasil	R\$ 14,39	R\$431,70
307	SAL IODADO E REFINADO 1 KG.	253,00	UN	uniaio	uniaio	R\$ 2,99	R\$756,47
308	SALSICHA GRANEL	107,00	KG	ouro	ouro	R\$ 9,99	R\$1.068,93
312	SAQUINHO DE LARANJINHA	400,00	UN	junco	junco	R\$ 4,51	R\$1.804,00
313	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA	120,00	UN	junco	junco	R\$ 4,36	R\$523,20
316	SUCO EM PÓ RENDE 2 LTS	1.510,00	UN	tang	tang	R\$ 1,60	R\$2.416,00
319	TABUA DE CARNE	7,00	UN	start	storf	R\$ 30,29	R\$212,03
323	TEMPERO ALHO E SAL SABOR AMI 1KG	22,00	UN	zaeli	zaeli	R\$ 9,56	R\$210,32
325	TOALHA ROSTO CÓD 44996CDC	41,00	UN	castilho	castilho	R\$ 7,69	R\$315,29
329	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMP 34LT	5,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 17,99	R\$89,95

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
330	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA GRANDE	5,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 19,99	R\$99,95
331	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA MEDIA	11,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 17,99	R\$197,89
332	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA PEQUENA	3,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 11,99	R\$35,97
333	VASILHA DE PLASTICO TRANSPARENTE 30X15 P	25,00	UN	inplaste	inplaste	R\$ 7,42	R\$185,50
334	VASSOURA DE COQUEIRO - COM CABO DE MADEI	825,00	UN	brasil	brasil	R\$ 6,99	R\$5.766,75
336	VASSOURA DE PÉLO 60 CM EM MADEIRA	137,00	UN	brasil	brasil	R\$ 10,69	R\$1.464,53
340	VINAGRE BRANCO 750 ML- resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 27605e suas alterações posteriores N TA72 (Decreto 12486, de 20/10/78). (3555-6 - UF231) Embalagem: frasco com 750 ml. Produto de referência: Castelo, Toscano ou produto similar ou de melhor qualidade.	20,00	UN	toscano	toscano	R\$ 3,44	R\$68,80
341	XICARA C/ PIRES PARA CAFE	35,00	UN	cisper	cisper	R\$ 7,89	R\$276,15
342	XICARA C/ PIRES PARA CHA	35,00	UN	cisper	cisper	R\$ 12,04	R\$421,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/06/2022**, a contar do dia **24/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**02.056.778/0001-48**

**ELISMAR LINHAES DE LIMA**  
**13.454.134/0001-24**